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7/29～31,8/2·3
8/19～21,23·24
7/22～24,26·27
8/5～7,9·10

8/26～28,30·31
7/22～24,26·27
7/29～31,8/2·3
8/19～21,23·24
8/26～28,30·31
7/22～24,26·27
7/29～31,8/2·3
8/5～7,9·10

8/19～21,23·24
8/26～28,30·31

12：30～13：45
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14：00～18：10

12：30～18：10
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18：30～19：45
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18：30～19：45
19：55～21：10
15：30～21：10
12：30～18：10
15：30～21：10

7/29～31,8/2·3

8/5～7,9·10

8/19～21,23·24

7/29～31,8/2·3

8/5～7,9·10

8/19～21,23·24

7/29～31,8/2·3

8/5～7,9·10

8/19～21,23·24

7/22～24,26·27
8/5～7,9·10

8/26～28,30·31

国・算

コース 日程ターム 科目 授業時間帯 講座内容・志望校の目安

４科目 28,600 48,400

2科目

科目数 ５日間 10日間 15日間

夏期講習受講料（税込）

20日間 25日間

16,500 28,600

64,900

４科目 41,800 74,800 103,400 129,800

４科目 56,100 94,600 132,000

５科目 56,100 94,600 132,000

１科目

２科目

１科目

２科目

１科目

２科目

17,600

28,600

17,600

28,600

17,600

28,600

35,200

57,200

35,200

57,200

35,200

57,200

52,800

85,800

52,800

85,800

52,800

85,800

168,300 203,500

（全10日間）
+30,800
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数学
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数学
英語
数学
英語

国数英理社
国数英理社
国数英理社

海城・本郷・市川・東邦大東邦などの4科受験校を第一志望とする
生徒を対象とするコースです。オリジナル教材を使用し、国語は入
試の良問演習と解説を、算数は頻出問題の解法テクニックの定着
を図ります。理科と社会は各分野の単元の総復習を行います（別紙
詳細カリキュラムを参照）。中学受験生にとってはこの夏期講習が
総復習の最後の機会です。小４～小6の学習内容をもれなくチェッ
クし基礎力を固めることが、秋の模試の成績の伸びにつながります。

難関高校を目指す中３生のための高校受験生用コースです。学校
の内申点で9科目４０以上、5科目２２以上がクラス設定レベルです。
英数国に関しては夏期講習で中３範囲はすべて履修し、秋からは入
試演習に入ります。理社は必修単元を夏期に一周する形をとります。

小５は中学受験の基礎力を一層充実させる大切な学年です。夏期
講習はオリジナル教材を使用し、予習シリーズ５年上の重要単元の
復習と5年下の予習を行います。夏期講習中に算数の「比」を新たに
学習し、それを前提に5年下の学習カリキュラムが組まれているので
注意してください。夏期講習で学習する内容はかなり高度で、都内
中堅女子中の入試問題の50％超はこの夏期講習でカバーします。

小４は思考力と記述力を身につける重要学年です。国語と算数の学
習内容が深まり、理科と社会に関する知識量が増えるため、夏期講
習ではオリジナル教材を使用して重要単元を整理しながら、簡単な
入試問題に触れる機会も設けて思考力・応用力を養成していきます。

小学校低学年でのハードルとなる九九をしっかりと定着させながら、
かけ算・わり算を早い段階で身に着けます。身の周りで使える知識
を増やし、根本を理解することが応用力につながることを学びます。

英語：江戸取・海城・開智・東葛などの中高一貫校の中1を対象と
するコースです。学習進度の速い私立中学のカリキュラムに合わせ
て進み、内容も各私立中の英文法副教材レベルの問題を扱います。
講習では、現在進行形、人称代名詞、命令文、canなどを扱います。

数学：江戸取・海城・開智・東葛などの中高一貫校の中1を対象と
するコースです。学習進度の速い私立中のシラバスをにらみながら
体系数学のカリキュラムに合わせて進みます。方程式の応用、連立
方程式、不等式、連立不等式、空間図形、立体の切断等を扱います。

英語：江戸取・跡見・日大一中などの中高一貫校の中2を対象とす
るコースです。内容は各私立中学の英文法副教材レベルの問題を
扱います。夏期講習では中学英文法をひと通り学習します。関係代
名詞、分詞、不定詞、動名詞、再帰代名詞、受動態などを学習します。

数学：江戸取・跡見・日大一中などの中高一貫校の中2を対象とす
るコースです。体系数学２のカリキュラムに合わせて、代数分野は
式の展開、因数分解、平方根を第 ・第 タームで扱います。幾何
分野は第 タームで相似な図形～チェバ・メネラウスを学習します。

英語：江戸取・専松・春日部共栄などの中高一貫校の中３を対象と
するコースです。夏期講習では、中学英文法を発展させて、高校英
文法の基礎範囲を学習します。接続詞の用法、関係代名詞の用法、
分詞の用法、仮定法、完了時制を含む助動詞の用法を学習します。

数学：江戸取・専松・春日部共栄などの中高一貫校の中３を対象と
するコースです。夏期講習では、高校数 範囲から場合の数、集合
と命題、2次関数とグラフを学習します。どちらも今後の模試で必
ず出題される単元ですので、得点できるように鍛えていきましょう。

図形集中講座 ※詳細は裏面参照
（ ） 7/22～24,26·27　18:30～19:45
（ ） 8/26～28,30·31　18:30～19:45｝
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※夏期講習期間中は平常授業はありません。　※上記授業料は消費税を含んでおります。

本講習（中学受験生用コース・中高一貫生用コース・高校受験生用コース）
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小６E

個別指導
個別指導システム : 四谷大塚，SAPIX，日能研などのテキスト準拠指導や私立小・中・高の定期テスト，進級テスト
　　　　　　　　  　などの特別カリキュラム指導および弱点科目の補強を個別指導いたします。
完全個別指導 : 1時間あたり4,950円（講師1人に対して生徒1名で指導するときの指導料・税込）
　　　　　　　タイムカード方式で，指導時間数分の料金を後払いする形です。

本講習の25コマおよび図形集中の10コマの計35コマを受講することに
より，中学入試で必要な予習シリーズの全単元を網羅します。この講座
を受講しないと単元に穴ができるため，小６生は必ず受講してください。

図形集中講座
 （全10日間）

高１E

高２E

高３E

18：30～19：45
19：55～21：10
18：30～19：45
19：55～21：10
18：30～19：45
19：55～21：10
15：30～16：45
16：55～18：10
15：30～16：45
16：55～18：10
15：30～16：45
16：55～18：10

12：30～15：10

15：30～18：10

7/29～31,8/2·3

8/5～7,9·10

8/19～21,23·24

7/29～31,8/2·3

8/5～7,9·10

8/19～21,23·24

コース 日程ターム 科目 授業時間帯 講座内容・志望校の目安
科目数 ５日間 10日間 15日間

夏期講習受講料（税込）

20日間 25日間

１科目

２科目

１科目

２科目

英語

数学

19,800

30,800

19,800

30,800

39,600

39,600

39,600

61,600

39,600

61,600

59,400

92,400

59,400

92,400
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英語
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英語
数学
英語

英語

数学

英語：江戸取・広尾学園・跡見・十文字等の中高一貫校の高１を対
象とするコースです。高校英文法の基礎から発展まで幅広く学習し
ながら、英文読解を中心に大学受験のための基礎学力を養成でき
るように、生徒の英語力に合わせて教材を選定し学習していきます。

数学：江戸取・広尾学園・跡見・十文字などの中高一貫校の高１を
対象とするコースです。４ステップ、フォーカス・ゴールド、青チャート
など各学校の問題集を使いながらカリキュラム進度に合わせて重
要問題や夏期課題を教える複数個別スタイルの復習中心授業です。

英語：江戸取・市川などの中高一貫校の文系高２を対象とするコー
スです。動詞・形容詞・副詞などの語法に加えて、文型・句と節など
の英語構文の理解につながる学習をしていきます。長文読解につ
いては、大学入試共通テストレベルと中堅私大レベルを扱います。

数学：江戸取・市川などの中高一貫校の文系高２を対象とするコー
スです。数 範囲の式と証明・複素数と方程式・図形と方程式・三角
関数・指数対数関数を扱います。中堅私大や中堅国立大で頻出の
重要入試問題を解くことで、模試などでの得点力を上げていきます。

英語：難関大学を志望する高３を対象とするコースです。難関私大
レベルの重要入試問題の演習と解説を組み合わせた実戦演習タイ
プの授業を１５０分連続で行います。実戦演習で浮彫になった弱点
単元を次週への宿題として課し、読解力・文法力を高めていきます。

数学：難関大学を志望する高３を対象とするコースです。数 ・Aと
数 ・Bの重要入試問題の演習と解説を組み合わせた実戦演習タイプ
の授業を150分連続で行います。再テストを課しながら徹底的に苦
手分野の強化を図り、重要分野の単元確認テストでチェックします。

※夏期講習期間中は平常授業はありません。　※上記授業料は消費税を含んでおります。

本講習（中高一貫生用コース）

対象 講座名 日程 授業時間帯 講座内容 受講料（税込）

夏期特別講座

個別指導コース

7/28·8/4·8/11
8/18·8/25

18：30～19：457/22～24,26·27
8/26～28,30·31

西 口
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エクセレントゼミナール

（１階がハウスパートナーです）
YKー７ビル５階

30,800

中学受験の基礎講座
中学受験生の父母のための無料公開セミナー（全８回）

第４回

第５回

第６回

第７回

第８回

6 16

7 14

9 8

10 20

11 17

10:30～12:00

10:30～12:00

10:30～12:00

10:30～12:00

10:30～12:00

第一志望校合格への学習スケジュール

夏期講習120％活用法

文化祭・学校説明会活用法

過去問100％活用法

必勝の併願パターン

エクセレントゼミナール 〒277-0852 千葉県柏市旭町１-１-２ ＹＫ-７ビル５階　TEL 04-7148-4619  https://ex-semi.com


